2018年 12月 14日

各   位

会 社 名 澤藤電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉川 昭彦

（コード番号 6901 東京証券取引所 第１部）

問合せ先 経 理 部 長 青木 栄

（TEL.0276-56-7138）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社エス・エス・デーを 2018

年 12月 31日付で解散することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．解散及び清算の理由

 株式会社エス・エス・デーは、当社経理部の電算室を別会社化するため、1988年 1 月に当社の 100％

子会社として設立し、現在まで、基幹系業務システムの開発・運用・保守業務を中心に事業を行ってき

ました。しかしながら近年は、同社を取り巻く事業環境は厳しさを増し、また昨年同社で発覚しました

不適切な会計処理の影響もあり業績は低迷しておりました。

このような状況のもと、当社において同社の事業継続について検討を続けてまいりましたが、このた

び同社の事業継続は困難であると判断し、解散及び清算することといたしました。

２．解散及び清算する子会社の概要

（１）名称 株式会社エス・エス・デー

（２）所在地 群馬県太田市新田早川町３番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 町田 宏史

（４）事業内容 基幹系業務システムの開発・運用・保守

（５）資本金 11百万円

（６）設立年月日 1988年 1月 6日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）当社と当該会社の関係 資本関係 当社の 100％子会社であります。

人的関係 当社の役職員５名が、当該子会社の取締役４名及び
監査役１名を兼任しております。

取引関係 当社と当該子会社との間で業務委託基本契約書を
締結し、当社の基幹系業務システムの開発・運用・
保守等の業務を委託しております。

関連当事者へ
の該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当しま
す。

３．解散及び清算の日程

（１）2018年 12月 14日 当社取締役会決議

（２）2018年 12月 31日（予定） 当該子会社の臨時株主総会による決議

（３）2019年 1月 1日（予定） 清算会社へ移行

（４）2019年 3月下旬（予定） 当該子会社の清算結了

４．今後の見通し

 当該子会社の解散及び清算に伴う当社の2019年3月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えて

おります。今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上